



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución
Nivel de Programas
Trimestre: 1



07/04/2014 14:14:45
Gestión: 2014

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institucion: 0103 Dirección Ejecutiva de Ingresos																						
Misión: LOGRAR EN FORMA SOSTENIDA, CON SERVICIOS DE CALIDAD Y TRANSPARENCIA, LA RECAUDACION DE TRIBUTOS, RESULTANTE DE LA CORRECTA Y JUSTA APLICACION DE LA LEY, LA FACILITACION DEL COMERCIO INTERNACIONAL Y EL TRANSITO DE LAS PERSONAS.																						
Objetivos: 01 INCREMENTAR LA RECAUDACION TRIBUTARIA INTERNA Y ADUANERA DE FORMA SOSTENIDA EN EL LARGO PLAZO, CONTRIBUYENDO ACTIVAMENTE EN EL DESARROLLO SOCIOECONOMICO DE HONDURAS.																						
Programa: 11-ADMINISTRACION TRIBUTARIA INTERNA																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero			Ejecutado Febrero			Ejecutado Marzo			Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1				
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	RECAUDADOS LOS INGRESOS POR RENTAS INTERNAS	55	LEMPIRA	S	6,386,136,438.00	0.00	104,431,099.00	2,375,260,369.00	0.00	19,663,458.00	1,902,292,095.00	0.00	21,659,293.00	2,235,513,900.00	0.00	23,441,151.00	6,513,066,364.00	0.00	64,763,902.00	101.99	0.00	62.02
Total Actividad - Obra:					6,386,136,438.00		104,431,099.00	2,375,260,369.00		19,663,458.00	1,902,292,095.00		21,659,293.00	2,235,513,900.00		23,441,151.00	6,513,066,364.00		64,763,902.00	101.99		62.02
Programa: 12-ADMINISTRACION TRIBUTARIA ADUANERA																						
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1		Ejecutado Enero			Ejecutado Febrero			Ejecutado Marzo			Ejecución Acumulada Trimestre 1		% de Avance Trimestre 1				
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo			
01	RECAUDADOS LOS INGRESOS POR RENTAS ADUANERAS	55	LEMPIRA	S	5,493,277,492.00	0.00	56,082,333.00	1,921,640,278.00	0.00	10,151,181.00	2,074,136,087.00	0.00	11,524,299.00	2,214,898,207.00	0.00	22,058,588.00	6,210,674,572.00	0.00	43,734,068.00	113.06	0.00	77.98
Total Actividad - Obra:					5,493,277,492.00		56,082,333.00	1,921,640,278.00		10,151,181.00	2,074,136,087.00		11,524,299.00	2,214,898,207.00		22,058,588.00	6,210,674,572.00		43,734,068.00	113.06		77.98
Total Institución:					11,879,413,930.00		160,513,432.00	4,296,900,647.00		29,814,639.00	3,976,428,182.00		33,183,592.00	4,450,412,107.00		45,499,739.00	12,723,740,936.00		108,497,970.00	107.11		67.59
Totales del Reporte:					11,879,413,930.00		160,513,432.00	4,296,900,647.00		29,814,639.00	3,976,428,182.00		33,183,592.00	4,450,412,107.00		45,499,739.00	12,723,740,936.00		108,497,970.00			